MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSACÂMPUS FORMOSA

MEMORANDO-CIRCULAR 1/2024 - FOR-CAE/FOR-GPPGE/CP-FORMOSA/IFG

Formosa, 29 de julho de 2024.

À Comunidade Acadêmica
Instituto Federal de Goiás - Câmpus Formosa

Assunto:  Recomposição do Conselho de Câmpus - recondução 2024/2025.

A Comissão Eleitoral Local - Concâmpus 2024 - IFG/Câmpus Formosa, designada pela Circular nº
13/2024 - CP-Formosa/IFG, de 29 de julho de 2024, vem tornar público o cronograma da consulta que elegerá
os novos representantes para a recomposição do Conselho do Câmpus para o biênio 2024/2025. Destacamos
que o processo eleitoral está regido pela Portaria NormaAva nº 20/2020 - Reitoria/IFG de 7 de outubro de
2020.

Destaca-se que para a recomposição será feito a eleição para os seguintes representantes:

1 (um) representante Atular e 1 (um) suplente dos Coordenadores de Cursos, eleito por seus pares, por Departamento
de Áreas Acadêmicas.
2 (dois) representantes suplentes dos servidores técnico-administrativos em educação, em efetivo exercício, eleitos por
seus pares.
2 (dois) representantes titulares e 2 (dois) suplentes dos docentes, em efetivo exercício, eleitos por seus pares.
2 (dois) representantes Atulares e 2(dois) suplentes do corpo discente, com matrícula regular aAva, eleitos por seus
pares.

AÇÃO PRAZO

Registro de candidaturas por meio de processo no SUAP 30/07/2024 a 06/08/2024

Publicação preliminar das candidaturas deferidas e indeferidas 07/08/2024

Prazo para recursos contra as candidaturas indeferidas 08/08/2024

Publicação das respostas aos recursos contra as candidaturas indeferidas 09/08/2024

Homologação das candidaturas 09/08/2024

Período para campanha 10/08/2024 a 13/08/2024

Publicação da lista de eleitores aptos a votar preliminar 12/08/2024

Recursos sobre a lista de eleitores aptos a votar preliminar 13/08/2024

Publicação da lista de eleitores aptos a votar definitiva 14/08/2024

Votação 15/08/2024 - 14h às 17h

Divulgação do resultado preliminar da eleição 15/08/2024

Prazo para recursos contra o resultado da apuração 15/08/2024

Publicação das respostas aos recursos contra o resultado da apuração 16/08/2024

Publicação do resultado final da eleição 19/08/2024

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Fernanda Pimentel Faria de Miranda
Comissão Eleitoral Local - 2024 ConCâmpus

(assinado eletronicamente)

Gustavo Antônio Teixeira Chaves
Comissão Eleitoral Local - 2024 ConCâmpus

	Documento assinado eletronicamente por: